CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEI

Proposição n°12018

INDICAÇAO 63/1 8
Protocolo Interno no 570/18
Data: 20/11/18

O Vereador JOÃO ESMAEL PENTEADO, infra — assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2018 — Indico nos termos da Legislação Municipal, que o poder executivo
estude a possibilidade de colocação de ponto de ônibus na Rua São Luiz, no Bairro da
AFCB.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 20 de novembro de 2018.

JOÃO EI ENTEADO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária, devido ao fato de que os moradores do Bairro
estão tendo dificuldade na questão de locomoção. Muitos moradores utilizam do
transporte coletivo, para se deslocar às empresas onde trabalham, e em dias de chuva,
a situação fica muito difícil, devido à falta de ponto de ônibus.

	Page 1